2

[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   16 марта      2015 г.	                               №  261
г.  Алапаевск

Об ограничении распространения продукции средств
массовой информации, специализирующихся на сообщениях и
материалах эротического характера  на территории
муниципального образования Алапаевское

	В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 37 Федерального закона от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить, что розничная продажа продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, допускается только в запечатанных прозрачных упаковках и в специально предназначенных для этого помещениях, расположение которых определяется пунктом 2 настоящего постановления.
2.  Осуществлять розничную продажу продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера в специально предназначенных для этого помещениях, расположенных на расстоянии не менее чем сто метров от границ территорий учреждений здравоохранения, учреждений образования, учреждений культуры, физкультурно-оздоровительных и спортивных организаций  муниципального образования Алапаевское.  Способ расчета расстояния определяется по радиусу:
2.1.  При наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию организации  до входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором осуществляется розничная продажа продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера.
2.2  При отсутствии  обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение) организации  до входа для посетителей   в здание ( строение, сооружение), в котором осуществляется розничная продажа продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера.
2.3. При наличии нескольких входов для посетителей в организацию расчет выполняется по радиусу от каждого входа.
3. Продажа продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, не допускается:
3.1. В образовательных организациях.
3.2. В учреждениях культуры.
3.3.  В физкультурно-оздоровительных и спортивных организациях.
[bookmark: _GoBack]3.4.  В учреждениях здравоохранения.
3.5. Вне стационарных мест розничной торговли продукцией средств массовой информации.
4. Постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 01 июня 2009 года № 295 «Об ограничении распространения продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера на территории  муниципального образования Алапаевское» признать утратившим силу.
5. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Алапаевское в сети Интернет и  опубликовать в газете «Алапаевская искра».
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Администрации муниципального образования Алапаевское.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                               К.И. Деев

image1.jpeg